
COMUNE DI MONTE SAN BIAGIO
Provincia di Latina
 CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERAZIONE
COPIA

numero 10 del 25-01-2018
SEDUTA:  - CONVOCAZIONE: Prima

ALBO ON LINE N. 133     31-01-2018         al  15-02-2018

OGGETTO:
ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IRPEF ANNO 2018  CONFERMA ALIQUOTA

In data  venticinque 25-01-2018 con inizio alle ore 15:00 ed in continuazione nella sala delle
adunanze Consiliari, convocato, dal Presidente, si è riunito il Consiglio Comunale.

All'appello risultano:

N° Cognome e Nome Presenze
1. FEDERICO CARNEVALE Presente
2. LAURA MIRABELLA Presente
3. LUANA COLABELLO Presente
4. ANNA MARIA FERRERI Presente
5. GIANMARCO PERNARELLA Presente
6. ARCANGELO BIAGIO DI COLA Presente
7. MATTEO MIRABELLA Presente
8. ROSARIO MACCHIUSI Presente
9. ALESSIO PACIONE Presente
10. BIAGIO PIETRO RIZZI Presente
11. NICOLA GROSSI Presente
12. MARTA DI CRESCENZO Presente
13. ROSARIO MASIELLO Presente

PRESENTI:   13 - ASSENTI:    0

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Anna  Maciariello che provvede alla redazione del
presente verbale.

Presiede FERRERI ANNA MARIA che, riscontrato il numero legale dichiara aperta la seduta per la
trattazione del punto all'ordine del giorno sopra riportato.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Relaziona come da proposta l’Assessore Laura Mirabella.

VISTO l’art. 48, comma 10, della legge n. 449 del 27 dicembre 1997 e successive modifiche ed
integrazioni;

VISTO l’art. 1, comma 3, del D. Lgs. 28 settembre 1998, n. 360, istitutivo dell’addizionale comunale
all’IRPEF, e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l’art. 1 comma 169 della Legge n. 269/2006 (finanziaria 2007), il quale dispone che gli Enti
Locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di competenza entro la data fissata da
norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione;

VISTO che l’art. 1, comma 11 del D. L. n. 138/2011, convertito con modificazioni dalla legge n.
148/2011, ha determinato la cessazione, dal 2012, della sospensione del potere, in capo ai
Comuni, di deliberare aumenti dell’addizionale IRPEF disposta dall'articolo 1 comma 7 del D.L. n.
93/2008;

RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 13 del 13/04/2007 con la quale è stato approvato il
Regolamento sull’addizionale comunale IRPEF fissando l’aliquota nella misura dello 0,5 per cento;

DATO atto che per le annualità 2008/2017 non è stata apportata alcuna variazione al Regolamento
di cui trattasi

RICHIAMATA la deliberazione di C. C. n. 91 del 28/12/2016, con la quale si confermava per l’anno
2017, l’aliquota dell’addizionale comunale all’IRPEF allo 0,5 per cento;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 (TUEL);

VISTO in particolare l'art. 151 comma 1 del suddetto D. Lgs. il quale dispone che gli Enti Locali
deliberano il bilancio di previsione finanziario entro il 31 dicembre;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 novembre 2017 il quale differisce al 28 febbraio
2018 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2018/2020 da parte degli Enti Locali;

VISTO l’art. 1 comma 37 della Legge 27 dicembre 2017 n. 205 (Legge di Bilancio 2018) il quale
estende all’anno 2018 il blocco degli aumenti dei tributi e delle addizionali delle Regioni e degli Enti
Locali

VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49, 147 e 147 Bis del predetto D. Lgs. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;



CON voti favorevoli 11 Astenuti 2 (Grossi – Rizzi)

DELIBERA

Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa ed alle quali integralmente si rinvia,1)
per l’anno 2018, l’aliquota dell’addizionale IRPEF nella misura dello 0,5%

Di incaricare il Responsabile del Servizio Tributi ad adottare tutti i provvedimenti necessari2)
e conseguenti all’adozione della presente deliberazione;

In prosieguo, con ulteriore unanime votazione legalmente resa;3)

DELIBERA

- Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma
4, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

T.U.E.L. 267/2000 ART. 49, 147 e 147bis    parere di Regolarita' tecnica espresso:
Favorevole

Li', 17-01-2018
______________________________________
IL RESP. DEL SERVIZIO

F.to Carlo Alberto  Rizzi

T.U.E.L. 267/2000 ART. 49, 147 e 147bis    parere di Regolarita' contabile espresso:
Favorevole

Li', 17-01-2018
______________________________________
IL RESP. DEL SERVIZIO

F.to Daniela  Ilario



 Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.TO  ANNA MARIA

FERRERI

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO Anna  Maciariello

 

Il sottoscritto Segretario Comunale

ATTESTA

-CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE:
Ai sensi dell'art.124 - comma 1 - D.Lgs. 267 del 18.08.00 viene pubblicata all'Albo ON LINE per
quindici giorni consecutivi dal 31-01-2018____________

 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE                            IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Masiello Innocenza Tiziana                                                             F.to Anna  Maciariello

Che è divenuta esecutiva il giorno 25-01-2018____________
Immediatamente Esecutiva (art. 134 - comma 4 - D.Lgs. 267/00)
                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                F.to Anna  Maciariello

*** COPIA USO AMMINISTRATIVO ***
MONTE SAN BIAGIO, 31-01-2018

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Monte San Biagio. La firma autografa è
sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell’art.3 D.Lgs. 39 del 12
febbraio 1993.


